
          Comune di Roccagloriosa - Provincia di Salerno
              Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e Alburni

Patrimonio UNESCO

Via San Cataldo 84060 Roccagloriosa – C.F. 84001770654 – P.IVA 00891180655 - Tel. 0974 /981113
  P.E.C. protocollo.roccagloriosa@asmepec.it – E-Mail protocollo@comune.roccagloriosa.sa.it

      IL SINDACO

          ORDINANZA N. 131 del 25/09/2022
Protocollo n. 6055 ---------------------------------------------------------------------------- del 25/09/2022

OGGETTO: CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI COMUNALI / Fenomeni meteorologici avversi._ 

VISTO l’Avviso Regionale di allerta n. 040 /2022 per il rischio meteo, idrogeologico e idraulico  del 

25/09/2022, (Prot. 2022.0466440 del 25.09.2022) / Allerta Arancione, ove si prevedono  fenomeni 

meteorologici avversi dalle ore 00:00 di domani lunedì 26 settembre 2022 e fino alle

ore 23:59 di lunedì 26 settembre 2022;

VISTO il bollettino previsionale delle condizioni meteorologiche per la Regione Campania – per i giorni 25 -26

-27 Settembre 2022 dal quale si evince per la giornata del 26 c.m. lo stato di allerta arancione, nello specifico,

avverse  condizioni  con  Cielo  coperto  con  precipitazioni  sparse  o  diffuse,  anche  a  carattere  di  rovescio  e

temporale, localmente di moderata o forte intensità;

RITENUTO che l’avverarsi di tali condizioni meteo possano determinare difficoltà e disagi nei collegamenti

stradali, nonché, causare pericolosità per i mezzi che dovranno accompagnare gli studenti;

VALUTATA l’opportunità di disporre la prudenziale chiusura dei plessi scolastici comunali, nello specifico, 
Scuola dell’Infanzia Capoluogo e Scuola Secondaria di Primo Grado per la giornata del 26/09/2022 attraverso 
l’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente quale rappresentante della comunità locale, in relazione
alla situazione di allerta meteo ed ai possibili problemi causati dalle avversità atmosferiche previste;
VISTI gli artt. 50 e 54 del d. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

La sospensione delle attività didattiche e la chiusura delle scuole in premessa elencate, per la giornata del 
26/09/2022;

MANDA

La presente Ordinanza per l’esecuzione, per conoscenza e per quanto di competenza
1. All’Istituto Omnicomprensivo Autonomia 168 – Torre Orsaia (SA) / Autorità Scolastica;
2. Alla Prefettura di Salerno;
3. All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania
4. Al Comando di Polizia Municipale Sede;
5. Al Comando Stazione dei Carabinieri di Torre Orsaia (SA);
La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio on Line e sul sito istituzionale dell’Ente.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro il termine di 120 giorni.

Dalla residenza Municipale, 25/09/2022
                                                                                                                                         Il Sindaco

       F.to Dott. Giuseppe BALBI

mailto:protocollo@comune.roccagloriosa.sa.it
mailto:protocollo.roccagloriosa@asmepec.it



